



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Pregão Eletrônico Nº 00034/2022(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.571.702/0001-98 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Metoclopramida cloridrato</u>	Ampola 2,00 ML	249699	R\$ 0,5900	R\$ 0,5470	R\$ 136.585,3530

**Marca:** ISOFARMA/NOPROSIL

**Fabricante:** HALEXISTAR

**Modelo / Versão:** HALEXISTAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apresentação: Solução injetável AMPOLA DE 2 ML, Dosagem: 5 mg/ML, PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO NO M.S

**Total do Fornecedor: R\$ 136.585,3530**

**04.307.650/0025-02 - ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Insulina</u>	Tubete 3,00 ML	8987	R\$ 53,7120	R\$ 49,9400	R\$ 448.810,7800

**Marca:** LEVEMIR FLEXPEN

**Fabricante:** NOVO NORDISK

**Modelo / Versão:** 100 U/ML SOL INJ CT 5 CAR VD TRANS X 3 ML X 5 SIST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOME COMERCIAL: LEVEMIR FLEXPEN PRINCÍPIO ATIVO: INSULINA DETEMIR APRESENTAÇÃO: 100 U/ML SOL INJ CT 5 CAR VD TRANS X 3 ML X 5 SIST APLIC PLAS (FLEXPEN) RMS: 1176600190041 VALIDADE: 30 MESES PROCEDÊNCIA: DINAMARCA FABRICANTE: NOVO NORDISK A/S

**Total do Fornecedor: R\$ 448.810,7800**

**07.847.837/0001-10 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Bromoprida</u>	Ampola 2,00 ML	43698	R\$ 1,3150	R\$ 1,2500	R\$ 54.622,5000

**Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Fabricante:** UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

**Modelo / Versão:** 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CT 50 AMP VD AMB X 2ML (EMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML N.Comercial: Bromoprida Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Nº Registro: 1049713420039 Apresentação: 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CT 50 AMP VD AMB X 2ML (EMB HOSP) Procedencia: NACIONAL - BRASIL Validade: 36 meses"

**Total do Fornecedor: R\$ 54.622,5000**

**12.420.164/0009-04 - CM HOSPITALAR S.A.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Insulina</u>	Tubete 3,00 ML	134055	R\$ 20,7850	R\$ 18,0100	R\$ 2.414.330,5500

**Marca:** INSULINA APIDRA

**Fabricante:** SANOFI-MEDLEY

**Modelo / Versão:** INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANET PREENCHIDA 3ML // SANOFI-MEDLEY // RMS: 1832603430052 // IMPORTADO - ALEMANHA

**Total do Fornecedor: R\$ 2.414.330,5500**

**17.174.657/0001-78 - HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Ácido Ascórbico</u>	Ampola 5,00 ML	83325	R\$ 0,9194	R\$ 0,7300	R\$ 60.827,2500

**Marca:** ácido áscorbico

**Fabricante:** HYPOFARMA

**Modelo / Versão:** ESPECÍFICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Princípio Ativo: ÁCIDO ASCÓRBICO Apresentação ATIVA: 100 MG/ML SOL INJ IV/IMCX 100 AMP VD AMB X 5ML (EMB HOSP) Forma Farmacêutica: SOLUCAO INJETAVEL Registro: 1038700650019 Validade: 01/2029

**Total do Fornecedor: R\$ 60.827,2500**

**26.921.908/0002-02 - HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Insulina</u>	Tubete 3,00 ML	168259	R\$ 22,8280	R\$ 17,5800	R\$ 2.957.993,2200
<b>Marca:</b> BIOMM					
<b>Fabricante:</b> BIOMM					
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA / CARPULE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INSULINA GLARGINA 100UI/ML Nome Comercial: GLARGILIN 100UI/ML SOL INJ CT CAR VD TRANS 3 ML FRA Marca: BIOMM SA Fabricante: BIOMM SA - BR Registro M.S.: 1334800010026 Procedência: ESTRANGEIRA CHINA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.957.993,2200</b>

**34.707.920/0001-66 - ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Insulina</u>	Frasco 10,00 ML	1725	R\$ 20,5550	R\$ 16,5000	R\$ 28.462,5000
<b>Marca:</b> GERAIS					
<b>Fabricante:</b> WOCKHARDT					
<b>Modelo / Versão:</b> Frasco 10,00 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO DO EDITAL: INSULINA HUMANA NPH SUSPENSAO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML MARCA DO MEDICAMENTO: GERAIS PRINCIPIO ATIVO: INSULINA ISOFANA NOME COMERCIAL : WOSULIN N DETENTOR DO REGISTRO:GERAIS LABORATÓRIO DO FABRICANTE: WOCKHARDT PROCEDÊNCIA: IMPORTADO ; PAÍS DE ORIGEM : ÍNDIA Nº DO REGISTRO DO MEDICAMENTO NA ANVISA: 1667400010032 EMBALAGEM : Primária - FRASCO AMPOLA DE VIDRO INCOLOR Secundária - CAIXA DE CARTOLINA SEM COLMEIA FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA					
10 <u>Insulina</u>	Frasco 10,00 ML	2202	R\$ 19,5550	R\$ 16,5000	R\$ 36.333,0000
<b>Marca:</b> GERAIS					
<b>Fabricante:</b> WOCKHARDT					
<b>Modelo / Versão:</b> Frasco 10,00 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO DO EDITAL: INSULINA HUMANA REGULAR SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10MLMARCA DO MEDICAMENTO:GERAIS PRINCIPIO ATIVO: INSULINA HUMANA NOME COMERCIAL : WOSULIN R DETENTOR DO REGISTRO:GERAIS LABORATÓRIO DO FABRICANTE: WOCKHARDTPROCEDÊNCIA: IMPORTADO ; PAÍS DE ORIGEM : ÍNDIA Nº DO REGISTRO DO MEDICAMENTO NA ANVISA: 1667400020038 EMBALAGEM : Primária - FRASCO DE VIDRO INCOLORSecundária - CAIXA DE CARTOLINA SEM COLMEIA ( ) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 64.795,5000</b>

**34.729.047/0001-02 - NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Domperidona</u>	Frasco 100,00 ML	33203	R\$ 12,1492	R\$ 9,1300	R\$ 303.143,3900
<b>Marca:</b> DOMPERIX					
<b>Fabricante:</b> EUOFARMA					
<b>Modelo / Versão:</b> FR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOMPERIDONA 1 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS - FABRICANTE: EUOFARMA / MARCA: DOMPERIX / REGISTRO ANVISA: 1004310330082 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
16 <u>Domperidona</u>	Frasco 100,00 ML	11067	R\$ 12,1492	R\$ 9,1300	R\$ 101.041,7100
<b>Marca:</b> DOMPERIX					
<b>Fabricante:</b> EUOFARMA					
<b>Modelo / Versão:</b> FR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOMPERIDONA 1 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS - FABRICANTE: EUOFARMA / MARCA: DOMPERIX / REGISTRO ANVISA: 1004310330082 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 404.185,1000</b>

**34.999.637/0001-55 - WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Insulina</u>	Frasco 10,00 ML	5177	R\$ 20,5550	R\$ 17,0000	R\$ 88.009,0000
<b>Marca:</b> Insunorm					
<b>Fabricante:</b> ASPEN					
<b>Modelo / Versão:</b> Frasco / Ampola 10ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INSULINA HUMANA NPH SUSPENSAO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML					
9 <u>Insulina</u>	Frasco 10,00 ML	6608	R\$ 19,5550	R\$ 17,0000	R\$ 112.336,0000
<b>Marca:</b> Insunorm					
<b>Fabricante:</b> ASPEN					
<b>Modelo / Versão:</b> Frasco / Ampola 10ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INSULINA HUMANA REGULAR SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 200.345,0000</b>

**40.455.009/0001-01 - ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Domperidona</u>	Comprimido	136739	R\$ 0,1900	R\$ 0,1100	R\$ 15.041,2900
<b>Marca:</b> eurofarma					

**Fabricante:** eurofarma  
**Modelo / Versão:** 60 cpr  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG

**Total do Fornecedor: R\$ 15.041,2900**

**73.856.593/0001-66** - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Bromoprida</u>	Comprimido	574230	R\$ 0,2088	R\$ 0,2000	R\$ 114.846,0000

**Marca:** PRATI DONADUZZI

**Fabricante:** PRATI DONADUZZI

**Modelo / Versão:** GENERICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROMOPRIDA 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 (EMB HOSP) MEDICAMENTO GENERICO, MARCA PRATI DONADUZZI, PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE 24 MESES, MS: 1.2568.0180.003-3

**Total do Fornecedor: R\$ 114.846,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 6.872.382,5430**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)